[image: image1.png]CABZ

CONSELHO DE AUTORIDADE
PORTUARA DO PORTO DE
PARANAGUA

Avenida Ayrton Senna da Silva, 161

Cep: 83203-800 -  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360

www.autoridadeportuaria.pr.gov.br

E-mail: cappgua@pr.gov.br

Ofício Circular nº. 002/2011-CAP/PGUA.

Paranaguá, 11 de fevereiro de 2011.

Prezados (as) Senhores (as),

De acordo com a decisão tomada por este Conselho, em sua última reunião, convoco Vossas Senhorias para participarem da 203ª Reunião Ordinária do Colegiado, que será realizada na sede da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina - APPA, localizada à Avenida Ayrton Senna da Silva, nº. 161, em Paranaguá, no dia 17 de fevereiro de 2011, quinta-feira, com início às 09h30min. A programação dos assuntos a serem tratados está relacionada na Pauta constante do Anexo I.

Relembro aos Senhores Conselheiros sobre a necessidade da observância do Regimento Interno do Conselho, quanto às condições de participação nas reuniões do CAP. Eventuais ausências deverão ser justificadas por escrito junto à Secretaria Executiva do Colegiado, em tempo hábil de verificação da existência de quorum, como forma de evitar viagens desnecessárias dos demais Conselheiros.

Atenciosamente,

JOSÉ ROBERTO BASTOS FERNANDES
Presidente em Exercício
ANEXO I

203ª REUNIÃO ORDINÁRIA, A SER REALIZADA EM 17 DE FEVEREIRO DE 2011.
P A U T A

1. ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

2. DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA RELATIVA À 202ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CAP - Secretaria do Conselho;

3. POSSES: Bloco do Poder Público – Conselheiro JOSÉ BAKA FILHO – Representante Titular do Município;
4. INFORMAÇÕES GERAIS

5. EXPEDIENTE:

5.1. Relatório Operacional da APPA;

5.2. Relatório de Atividades do OGMO;

5.3. Correspondências Expedidas e Recebidas;

6. ASSUNTOS GERAIS